

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

Pregão Eletrônico - 005/2021-IPMB

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AÇÚCAR REFINADO - Especificações: Embalagem Plástica de 1 kg acondicionado em fardos plásticos de até 30 kg. No mínimo 180 dias de prazo de validação.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,72
Valor Final:	4,20
Valor Total:	3.150,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	ITAMARATI
Item:	0002
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK. - Especificações: Biscoito salgado tipo cream crack, deverá ser obtido de matérias primas limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiços – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 g, tendo dupla embalagem e embalagem secundária de caixa de papelão com 20 pct.
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	92,33
Valor Final:	52,95
Valor Total:	3.335,85
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	CAIXA
Item:	0003
Descrição:	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL. - Especificações: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, óleo vegetal. Embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão, CX com 10 pct.
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,67
Valor Final:	46,00
Valor Total:	2.898,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	VITÓRIA
Item:	0004
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA LEITE. - Especificação: constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% PP, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400 g, caixa com 10 pct.
Quantidade:	83
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	53,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	3.735,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0005
Descrição:	CAFÉ EM PÓ - Especificação: torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, embalado a vácuo, pct com 500 g, caixa com 10 pct.
Quantidade:	193
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	100,33
Valor Final:	92,00
Valor Total:	17.756,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	PURO
Item:	0006
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: Enriquecido com vitaminas "A e D" em embalagens em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes/prazo de validade não inferior a 180 dias, pct de 200 g, fardo com 50 pct.
Quantidade:	40

Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	284,67
Valor Final:	263,50
Valor Total:	10.540,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	FARDO
Item:	0007
Descrição:	MANTEIGA COMUM COM SAL - Especificações: Embalagem com 200 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 180 dias a contar da data de entrega ao instituto e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas. Caixa com 24 unid.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	238,67
Valor Final:	215,00
Valor Total:	6.450,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	MESTRE CUCA
Item:	0008
Descrição:	MARGARINA COM SAL. Especificações: Com 65% de lipídeos no mínimo, 0 mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem com pote de 250 g, com prazo de validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unid.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	67,00
Valor Final:	58,00
Valor Total:	2.900,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	PRIMOR
Item:	0009
Descrição:	ÁGUA MINERAL RETORNÁVEL - Especificações: Água mineral sem gás, envasada em garrafão de policarbonato transparente de 20 litros lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral – DNPM e agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.
Quantidade:	540
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,67
Valor Final:	11,75
Valor Total:	6.345,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	UNIDADE
Item:	0010
Descrição:	ÁGUA MINERAL COM GARRAFÃO - Especificações: Potável sem gás envasada em garrafão de policarbonato de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral – DNPM e agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,33
Valor Final:	37,15
Valor Total:	743,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	UNIDADE
Item:	0011
Descrição:	ÁGUA MINERAL COPO DE 200 ML - Especificações: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada. Caixa com 24 unid.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	31,33
Valor Final:	22,95
Valor Total:	1.147,50
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	CAIXA
Item:	0012
Descrição:	OVOS DE GALINHA - Especificação: Branca classe A. Cuba com 30 unid
Quantidade:	480
Unidade de Fornecimento:	Cubo
Valor Referência	16,80
Valor Final:	14,70

Valor Total:	7.056,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	CUBA
Item:	0013
Descrição:	ÓLEO DE SOJA - Especificação: Acondicionado embalagem PET contendo 900ml isento de ração e substâncias estranhas. Caixa com 20 unid.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	187,00
Valor Final:	171,00
Valor Total:	2.052,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	CAIXA
Item:	0014
Descrição:	POLPA PASTEURIZADA de acerola
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,33
Valor Final:	12,33
Valor Total:	739,80
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0015
Descrição:	POLPA PASTEURIZADA de abacaxi
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,00
Valor Final:	14,00
Valor Total:	840,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0016
Descrição:	POLPA PASTEURIZADA de cupuaçu
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,67
Valor Final:	15,67
Valor Total:	940,20
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0017
Descrição:	POLPA PASTEURIZADA de goiaba
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,67
Valor Final:	11,67
Valor Total:	700,20
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0018
Descrição:	POLPA PASTEURIZADA de maracujá
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,67
Valor Final:	18,67
Valor Total:	1.120,20
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0019
Descrição:	REFRIGERANTE 2lts com 6 unidades
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	35,67
Valor Final:	34,00

Valor Total:	1.360,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	FARDO
Item:	0020
Descrição:	GOMA DE TAPIOCA REGIONAL
Quantidade:	243
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,67
Valor Final:	6,67
Valor Total:	1.620,81
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0021
Descrição:	ARROZ TIPO 1 - Especificações: Embalagem primaria plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,53
Valor Final:	5,70
Valor Total:	570,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	RAMPINELLI
Item:	0022
Descrição:	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificações: embalagem plástica de 1 kg
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,18
Valor Final:	5,18
Valor Total:	207,20
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0023
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificações: De primeira qualidade, embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura e adequadas, respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente alteradas
Quantidade:	123
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	44,33
Valor Final:	40,00
Valor Total:	4.920,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	QUILO
Item:	0024
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ - Especificações: açúcar, cacau em pó, mineral, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes em embalagem com 400 g. Caixa com 30 unid
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	238,00
Valor Final:	212,00
Valor Total:	4.664,00
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	DUÇULA
Item:	0025
Descrição:	ADOÇANTE - Especificações: Dietético, liquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml: O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,93
Valor Final:	4,93
Valor Total:	236,64
Situação:	Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Smp construções
Modelo:	UNIDADE
Item:	0026
Descrição:	LEITE CONDENSADO. Especificações: Embalado em lata ou embalagem tetra pack com no máximo 395 g.

Quantidade: 108
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,00
Valor Final: 6,70
Valor Total: 723,60
Situação: Homologado em 03/08/2021 10:54:39 Por: DORALICE CAMARA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo: MOCOCA

DORALICE CAMARA DE ALMEIDA

Autoridade Competente